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 zسوژه

رضا میرزایی شانس آنچنانی برای 
بازگشت به لیست استقلال ندارد. 
او در شرایطی که گفته شده 3 هفته 
دیگر می‌تواند کارهای تاکتیکی را به 
خوبی انجام دهد اما از سوی نکونام 
فراخوانده نشده است. این بازیکن از 
حدود 2 ماه قبل تا‌کنون منتظر مانده 
تا از طرف باشگاه با او تماس بگیرند 
تا قراردادش دوباره ثبت شود و به 
لیست استقلال بازگردد اما درحالی 

که باشگاه استقلال در اقدامی ضربتی 
اقدام به جذب سیلوا کرد تا مشخص 
شود چه اندازه علاقه‌مند به بازگشت 
این مدافع بوده، اما در راستای بازگشت 
رضا میرزایی که وعده‌های بسیاری در 
دوران مصدومیت به او داده شده بود، 
هیچ اقدامی نشده است. این طور که 
از اطرافیان نکونام شنیده می‌شود 
میرزایی در اولویت بازگشت به استقلال 
نیست و سرمربی استقلال قصد دارد با 

ارزیابی دقیق‌تر درباره بازگشت قطعی 
این بازیکن به استقلال تصمیم نهایی 
را اتخاذ کند. در پست میرزایی استقلال 
همین حالا با ترافیک بازیکن مواجه 
است و از سویی تکیه به بازیکنی که 
تازه از بند مصدومیت رها شده و سوابق 
روشنی هم ندارد آن هم در نیم‌فصل 
دوم که تیم نیاز به بازیکن آماده دارد، 
ریسک است و شاید نکونام هم نگران 

جواب ندادن این بازیکن باشد.

هفته هفتم لیگ برتر بود که استقلال 
راهی رفسنجان شد و مقابل تیم مس 
قرار گرفت. در این بازی استقلال 
دشواری زیادی برای رسیدن به برد 
متحمل شد اما درنهایت با گل به 
خودی میثم تیموری که روزگاری 
بازیکن استقلال هم بود، موفق شد 
حریف را از سد راه بردارد و با 3 امتیاز 
شیرین از رفسنجان به تهران بازگردد.
 استقلال در نیم‌فصل دوم میزبان تیم 
مس رفسنجان است و دیگر دشواری 

سفر به کرمان را تجربه نخواهد کرد اما 
قرعه در جام حذفی به گونه‌ای است 
که استقلال بار دیگر باید به رفسنجان 

برود و مقابل این تیم قرار بگیرد.
 سرمربیگری تیم مس بر عهده ساکت 
الهامی است و این مربی حتی سابقه 
گرفتن جام قهرمانی از استقلال را در 
جام حذفی دارد و یک بار چنین کاری 

را انجام داده است. 
اگر الهامی در نیم‌فصل دوم نیز در 
ترکیب مس رفسنجان باشد و به عنوان 

سرمربی این تیم را هدایت کند، جدال 
او با استقلال بسیار جذاب خواهد بود. 
استقلال درحالی در جام حذفی به 
مس برخورد کرده و باید یک تیم لیگ 
برتری را ملاقات کند که پرسپولیس 
به تیم نفت و گاز گچساران خورده و 
بعید است کار دشواری مقابل این تیم 
داشته باشد. سپاهان هم باید مقابل 
تیم شمس آذر قزوین قرار بگیرد که 
این بازی هم برای اصفهانی‌ها سخت 

و دشوار خواهد بود.

قرعه آبی‌ها سخت‌تر از پرسپولیس

استقلال برد در رفسنجان را تکرار می‌کند؟
هافبک آسیب دیده به دنبال تیم جدید

میرزایی اولویت نکونام نیست

مؤمنی: سخت‌ترین 
حریف تیم ملی کره 

جنوبی است
بق  سا یکن  ز با  ، منی مؤ محمد 
استقلال صبح درباره شرایط این تیم 
در نیم فصل اول رقابت‌های لیگ 
برتر گفت: »استقلال در موقعیت 
خوبی در جدول رده‌بندی لیگ برتر 
قرار دارد و آنها صدرنشین هستند. 
استقلال توانست بر مشکلات 
خودش در نیم‌فصل اول غلبه کند و 
باید بگویم نکونام زحمات زیادی در 
این تیم با کمک مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیره کشیدند.  صدرنشینی 
ورده نکونام برای  بزرگ‌ترین آ
استقلال و هوادارانش است و باید 
از زحمات او تشکر کرد.« او درباره 
اینکه آیا استقلال می‌تواند قهرمانی 
را در این فصل کسب کند؟ ادامه 
داد: »قهرمانی کار بسیار سختی 
است.  باید بازیکنانی که مد نظر 
سرمربی تیم هستند را مدیریت در 
نیم‌فصل جذب کند چون نیم‌فصل 
دوم بسیار سخت خواهد بود و 
تیم‌های دیگر آنالیز خوبی از این تیم 
داشته‌اند و نتیجه‌گیری سخت‌تر 
خواهد بود. استقلال اگر بتواند 
بازیکن جدید جذب کرده و انگیزه 
متفاوتی از خودش در زمین ارائه 
دهد، قهرمانی دور از دسترس 
نخواهد بود.« مؤمنی درباره شرایط 
تیم ملی در جام ملت‌های پیش 
رو گفت: »سکان هدایت تیم ملی 
بر عهده یک مربی ایرانی است و 
این باعث خوشحالی خواهد بود 
زیرا احساسات و عواطف ایرانی‌ها 
را می‌شناسد. ما لژیونرهای بسیار 
خوبی داریم و مطمئناً با تفکرات 
نیم به جایگاه  قلعه‌نویی می‌توا
مناسبی در این بازی‌ها دست پیدا 
کنیم. یکی از سخت‌ترین بازی‌ها 
مقابل کره جنوبی خواهد بود. البته 
ما شناخت خوبی از این تیم داریم 
و با توجه به بازیکنان خوبی که 
در خدمت تیم ملی است مانند 
طارمی، آزمون و جهانبخش به نظرم 

می‌توانیم از این بازی عبور کنیم.«
 

انتقاد پیشکسوت استقلال 
به قانون سازمان لیگ

سقف قراردادها 
فقط حاشیه‌ و بیانیه 

داشت
بق  سا یکن  ز با لحی  سید‌صا  
استقلال با انتقاد از قانون سقف 
قراردادها گفت: »از روزی که قانون 
سقف قراردادها آمده است به 
جای اینکه باشگاه‌ها، مربیان و 
بازیکنان به مسائل فنی بپردازند، 
فقط به حاشیه‌ها، بی‌احترامی‌ها و 
بیانیه‌ها پرداخته شده است. یک 
تصمیم اشتباه و یک قانون مسخره 
باشگاه‌ها، بازیکنان و هواداران 
تیم‌ها را به جان هم انداخته است. 
به جای همه این موضوعات باید 
قانونی بگذارند تا هر بازیکن خارجی 
وارد لیگ ایران نشود و بازیکنان 
ایرانی هم بر اساس عملکرد خود 
دستمزد بگیرند. شما کشورهای 
اروپایی را نگاه کنید کدام بازیکن 
را که ضعیف است در سال آینده 
با دستمزد بالاتر در تیم دیگری 

می‌بینید؟«

 zمصاحبه و خبر

زبیر نیک نفس

احتمال جدایی

در حالی که یک نفر از خط میانی استقلال جدا شده اما همچنان 
احتمال جابه‌جایی در این پست وجود دارد. زبیر نیک نفس یکی از 
بازیکنانی است که اگر باشگاه استقلال موفق به جذب بازیکن بهتر در 
پست هافبک میانی شود، او را از فهرست جدا خواهد کرد. نیک نفس 
در نیم فصل اول غالباً نیمکت‌نشین بود و چندان در ترکیب اصلی به 

کار گرفته نشد.

امید حامدی‌فر

مخالف جدایی

با وجود اینکه برخی باشگاه‌ها برای جذب امید حامدی‌فر اعلام آمادگی 
کرده‌اند اما باشگاه استقلال نمی‌خواهد این بازیکن را از دست دهد. 
تمایل باشگاه استقلال به ادامه همکاری با حامدی‌فر البته مسئولیت 
این بازیکن را در نیم فصل دوم بیشتر خواهد کرد. حامدی‌فر باید در 
نیم فصل دوم ثابت کند که ارزش این اندازه اهمیت را از سوی باشگاه 

و هواداران داشته است.

مهرداد محمدی

یک بازی کامل

آمارهای مهرداد محمدی نشان می‌دهد که در نیم فصل اول فقط یک 
بار به شکل کامل در ترکیب استقلال حضور داشته است. محمدی 
البته 15 بازی را با استقلال تجربه کرده و درهمه دیدارها حضور 
داشته است اما در آمارهای او فقط یک بازی حضور به شکل کامل 
90 دقیقه‌ای به چشم می‌خورد. محمدی در نیم فصل اول 4 بار هم 

برای استقلال گل زده است.

کاظم اولیایی: امیدوارم پای بانک‌ها به باشگاه‌داری باز نشود

نفر پنجم هیأت مدیره بهتر است دکتر ایروانی باشد

آقای خطیر چند روز پیش بحث 
ساخت ورزشگاه اختصاصی 
را مطرح کرد و حتی با شرکت 

مالزیایی هم قرارداد بستند اما 
گفته شد که وزارت ورزش با این 

تصمیم مخالفت کرده است!
اینطور نیست و ماجرای مخالفت 

وزارت ورزش درست نیست.
اما تمام خبرگزاری‌ها خبر 

مخالفت وزارت ورزش را منتشر 
کردند؟

 ، نبوده ورزش  رت  زا و لفت  مخا
وزارت ورزش شروع‌کننده ساخت 
استادیومی بوده و طبق قانون و به 

صورت‌ بیوتی شرکت‌های خصوصی 
خارجی توسط مدیر عامل باشگاه 
استقلال به کار دعوت شدند. وزارت 
ورزش هم با کار استقلال و آقای 
لف نبوده و در  خطیر قطعاً مخا
جلسه‌ای که تشکیل شده مدیرعامل 
شرکت توسعه هم حضور داشتند.
ماجرای صدور مجوز حرفه‌ای به 

کجا کشید چون شما دلواپس این 
مسأله بودید.

این مسأله به مدیرعامل و هیأت مدیره 
باشگاه‌ها مربوط نیست و مجمع آنها 
که سازمان خصوصی‌سازی باشد باید 
در این باره تصمیم‌گیری کند. اما با 
توجه به شرایط موجود من چشمم 
آب نمی‌خورد کاری منطقی و درست 

انجام دهند.
یعنی ممکن است دوباره 

استقلال مجوز حرفه‌ای نگیرد؟
با این شرایط بله، اگر بموقع اقدام 
نشود این امکان وجود دارد و ما باید 
از حالا پیش‌بینی کنیم. چون به نظر 
می‌رسد دوستان یا نمی‌دانند چه 
باید بکنند و یا می‌ترسند باشگاه‌ها 
ــه بخش خصوصی واقعی واگذار  را ب

کنند.
اما تأکید چند وقت پیش 

وزیر ورزش این بود که دو تیم 
استقلال و پرسپولیس حتماً 

خصوصی شوند.
درست است اما همان‌طور که 
گفتم اختیار مجمع دو باشگاه با 
سازمان خصوصی‌سازی است و هر 
روز دنبال یک سوژه جدید می‌روند. 
امروز هم از بانک شهر حرف می‌زنند. 
در حالی که قباً سابقه داشتیم که 

بانک‌ها مثل بانک ملی، تجارت و 
بانک صنعت و معدن باشگاه‌داری 
کردند و مجبور شدند کار را نیمه‌کاره 
رها کنند و با توجه به ممنوعیت 
بنگاه‌داری توسط بانک‌ها آزموده 
را آزمودن خطاست و این طرح‌ها 
شکست خورده است. آقایان با این 
کار خود قصد وصله پینه کردن دارند 
که در چنین صورتی هیچ کمکی به 
استقلال نمی‌شود. این کارشان 
می‌تواند عواقب بدی برای استقلال 

داشته باشد.
به تازگی آقای خانی رفتند و 

آقای آقا‌محمدی جای ایشان 
را گرفتند. چرا چنین تصمیمی 

گرفته شد؟
استقلال جای آزمون و خطا نیست. 
آقای آقا‌محمدی رزومه بسیار خوبی 

در استقلال دارد. هیأت مدیره 
استقلال که متشکل از)آقا‌محمدی، 
ایروانی و میر‌ولد( بودند، در دهه 
70 بهترین خدمت را به استقلال 
کردند و بیشترین موفقیت استقلال 
در طول تاریخ ۷۵ ساله آن مربوط 
به همان دهه و حضور این عزیزان 
است. به همین دلیل پیشنهاد داده 
شد این آقایان به جمع هیأت مدیره 

اضافه شوند.
یعنی غیر از آقای آقا‌محمدی، 
ایروانی و میر‌ولد هم به هیأت 

مدیره استقلال اضافه می‌شوند؟
ممکن است نفر پنجمی که به هیأت 
مدیره اضافه ‌شود، آقای ایروانی 
باشد. اما آقای میرولد به دلیل 
مشکلات و مشغله‌ای که داشتند 

عذرخواهی کردند.
پس آقای خانی هیأت مدیره را 

برای همیشه ترک کردند. به نظر 
می‌رسد مدیریت استقلال از 

ایشان راضی نبودند و با حضور 
خانی حواشی برای استقلال به 

وجود آمد.
ــا انتخاب بعضی از  ــه نظر می‌رسد ب ب
دوستان سطح هیأت مدیره استقلال 
را پایین آوردند. جای کتابدار و حسابدار 
که در هیأت مدیره استقلال نیست. 
ضمن اینکه هیأت مدیره استقلال 
نباید جای نزاع آقایان باشد. عضو 
ــا مدیرعامل  ــد ب ــره که نبای هیأت مدی
باشگاه گلاویز شود. من فکر می‌کنم 
با آمدن آقا‌محمدی و ایروانی وزن 

ــالا برود. هیأت مدیره استقلال ب
نکونام لیستی را به مدیریت 

باشگاه داد، فکر می‌کنید 
مدیرعامل استقلال بتواند 

خواسته ایشان را برآورده کند؟
لیست اولیه نکونام به نظر خیلی 
قابل دسترس نبود اما تیم برای 
نیم‌فصل دوم نیاز به چند بازیکن 
دارد. باید این بازیکنان اضافه شوند 
تا به یاری خدا استقلال قهرمان 

شود.

این روزها به دلیل اینکه لیگ تعطیل شده، تمام نگاه‌ها متوجه تیم ملی است. اما در حالی که به دلیل حضور ملی‌پوشان در بازی جام ملت‌ها مخاطب فوتبال نگاه باشگاهی را کنار گذاشته و فقط به موفقیت 
تیم ملی در آسیا فکر می‌کند، ولی باشگاه‌هایی مثل استقلال فرصت پیدا کردند که هم در بخش مدیریت دست به تغییر بزنند و افراد جدیدی را به هیأت مدیره اضافه کنند و هم به دنبال جذب بازیکنانی 
هستند که مدنظر نکونام است. در این میان واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس )به بخش خصوصی( نیز با تصمیم سازمان خصوصی‌سازی حتماً باید انجام شوند تا بحث مالکیت مشترک دردسر ساز 
نشود. البته هر بار بحث خصوصی‌سازی وسط می‌آید به سرانجام نمی‌رسد. اگر همینطور بی‌توجهی‌ها به خصوصی شدن دو باشگاه مطرح کشور ادامه داشته باشد، بازهم استقلال نمی‌تواند مجوز حرفه‌ای را 
بگیرد و یک بار دیگر آسیایی نخواهد شد. با توجه به مباحثی که به آنها اشاره شد، به سراغ کاظم اولیایی رفتیم؛ فردی که این روزها به مدیران باشگاه استقلال نزدیک است و برای موفقیت این تیم پیشنهاداتی 

در سطح مدیریتی می‌دهد.

قبلاً سابقه داشتیم 
که بانک‌ها مثل 
بانک ملی، تجارت و 
بانک صنعت و معدن 
باشگاه‌داری کردند 
و مجبور شدند کار را 
نیمه‌کاره رها کنند و 
با توجه به ممنوعیت 
بنگاه‌داری توسط 
بانک‌ها آزموده را 
آزمودن خطاست و 
این طرح‌ها شکست 
خورده است

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار


